Tècnic de Microsoft® en la modalitat “Unified Support Enterprise” vinculats al programari 
actiu que l’Ajuntament de Barcelona tingui d’aquest fabricant, amb mesures de 
contractació pública sostenible, amb la utilització del procediment negociat sense 
publicitat, per un import total d’ UN MILIÓ VUIT-CENTS VUITANTA-TRES MIL SET-
CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (1.883.788,50 €) IVA 
inclòs, amb càrrec als pressupostos de 2025, 2026 i 2027. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques i CONVOCAR la licitació per la seva adjudicació.

[...]

contractació pública sostenible, a favor de l’empresa MICROSOFT IBÉRICA, S.R.L., amb 
número d’identificació fiscal B78603495, per un import d’ UN MILIÓ VUIT-CENTS 
VUITANTA-TRES MIL SET-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA 
CÈNTIMS (1.883.788,50 €) dels quals UN MILIÓ CINC-CENTS CINQUANTA-SIS MIL 

VUIT-CENTS CINQUANTA EUROS (1.556.850,00 €) corresponen al preu net i TRES-
CENTS VINT-I-SIS MIL NOU-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA 
CÈNTIMS (326.938,50 €) corresponen a l’impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 
21%, amb càrrec als pressupostos de 2025, 2026 i 2027. 

Ambdues parts en la representació amb la que actuen, lliurement i espontàniament,

[...]

programari actiu que l’Ajuntament de Barcelona tingui d’aquest fabricant, amb mesures 
de contractació pública sostenible, per un import d’ UN MILIÓ VUIT-CENTS VUITANTA-
TRES MIL SET-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS 
(1.883.788,50 €) dels quals UN MILIÓ CINC-CENTS CINQUANTA-SIS MIL VUIT-CENTS 
CINQUANTA EUROS (1.556.850,00 €) corresponen al preu net i TRES-CENTS VINT-I-
SIS MIL NOU-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (326.938,50 
€) corresponen a l’impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb el 
desglossament següent: 

- un import (IVA inclòs) de 627.929,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2025 i a l'aplicació pressupostària 0900 D/21602/92612. 

- un import (IVA inclòs) de 627.929,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any

[...]

contracte  a la Sra. Ana M Roca Fontanals. 

SETENA.- Per respondre del compliment d'aquest contracte, ha estat dipositada a favor 
de l'Institut Municipal d'Informàtica, en data de 3 de juny de 2025 i número de dipòsit 
1.143, una garantia definitiva per un import de SETANTA-SET MIL VUIT-CENTS 
QUARANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (77.842,50 €), corresponents al 
5% de l’import net d’adjudicació. 

VUITENA.- No hi ha lloc a la revisió de preus, ateses les característiques del present 
contracte. 

NOVENA.- Els supòsits en els quals procedeix la modificació del contracte es detallen a